
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 193 DEL 05/06/2014

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI SERVIZI POSTALI PER POSTA 
ORDINARIA, MASSIVA ED ASSICURATE A POSTE ITALIANE SPA

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la Determinazione n° 157  del 9 maggio 2014  con la quale, tra le altre, si 
stabiliva di aggiudicare provvisoriamente a Poste Italiane spa i servizi postali relativi alla 
posta ordinaria, assicurata e massiva subordinando l'aggiudicazione definitiva alla verifica 
del rispetto delle condizioni generali previste dal Codice degli Appalti.

Preso atto delle comunicazioni inviate dall'Ufficio competente al Tribunale, alla Prefettura, 
alla Provincia, all'Agenzia delle Entrate competenti per territorio.

Preso atto della comunicazione inviata alla società Poste italiane spa per il rispetto della 
normativa di sicurezza che permette di verificare l'osservanza delle norme in oggetto.

Acquisiti d'ufficio il DURC ed il casellario informatico che non presentano irregolarità.

Verificato  che  tutti  gli  enti  competenti  citati  sopra  hanno inviato  risposta  alle  richiesta 
dell'ufficio  competente  e  che  non  si  riscontrano  situazioni  che  non  permettono  di 
procedere all'affidamento definitivo del servizio.

Appurato con Poste Italiane che non c'è bisogno di siglare un nuovo contratto per i servizi  
accessori di affrancatura e pick up.

DETERMINA

1.- affidare definitivamente a Poste italiane spa i servizi postali inerenti la posta ordinaria, 
massiva ed assicurata.



2. che l'affidamento di cui sopra durerà dalla data di pubblicazione della presente 
determina fino al 31 dicembre 2015.

3. di dare incarico ai Dirigenti competenti di effettuare le prenotazioni necessarie.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


